

КОПИРОВАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ООО «КЛЯКСА»

МИНСК, УЛЬЯНОВСКАЯ 31

+375-17-270-71-10 +375-44-533-38-81

OOOKLYAKSA@MAIL.RU

WWW.KLYAKSA.BY



РАСПЕЧАТКА, КСЕРОКОПИЯ ЧЕРНО-БЕЛАЯ А4, А3 лазерная

Количество страниц	1-49	50-99	100-199	200-499	500-799	800-1000	Более 1000
Формат А4 односторонняя	0,20	0,18	0,17	0,14	0,12	0,09	0,08
Формат А4 двусторонняя	0,36	0,34	0,30	0,26	0,24		
Формат А3 односторонняя	0,43	0,36	0,33	0,30	0,29		
Формат А3 двусторонняя	0,66	0,60	0,54				

В ЦЕНУ ВКЛЮЧЕНА БУМАГА XEROX 80Г/М2

ТАКЖЕ МОГУТ ИСПОЛЬЗОВАТЬСЯ СЛЕДУЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ:

БУМАГА ЦВЕТНАЯ А4 80Г/М2 – 0,05
БУМАГА А4 XEROX/COLOR COPY 90Г/М2 – 0,04руб.
БУМАГА А4 XEROX/COLOR COPY 120Г/М2 – 0,06руб.
БУМАГА А4 XEROX/COLOR COPY 160Г/М2 – 0,08руб.
БУМАГА А4 XEROX /COLOR COPY 200Г/М2 – 0,10руб.

БУМАГА А4 XEROX/COLOR COPY 250Г/М2 – 0,20руб.
БУМАГА А3 COLOR COPY 160Г/М2 – 0,20руб.
НАКЛЕЙКА А4 Е PRIMO 160Г/М2 – 0,40руб
ФОТОБУМАГА ГЛЯНЕЦ А4 170Г/М2 – 0,50руб.
КАЛЬКА А3 XEROX 90Г/М2 – 0,70руб.

РАСПЕЧАТКА, КСЕРОКОПИЯ ЦВЕТНАЯ А4, А3 лазерная

СТЕПЕНЬ ЗАЛИВКИ НА ЛИСТЕ	ДО 25%	ДО 50%	ДО 75%	100%	ДО 25% более 500 листов	ДО 25% более 800 листов
Формат А4 односторонняя	<i>0,50</i>	<i>1,00</i>	<i>1,50</i>	<i>2,00</i>	<i>0,40</i>	<i>0,30</i>

Степень заливки определяет сотрудник

Количество страниц	01-19	20-49	50-99	100-300	от 300
Формат А4 100% заливки односторонняя	<i>2,00</i>	<i>1,70</i>	<i>1,20</i>	<i>1,05</i>	<i>0,90</i>
Формат А4 100% заливки двусторонняя	<i>3,00</i>	<i>2,7</i>	<i>2,35</i>	<i>2,10</i>	

А3 односторонняя – 3,00руб.

А3 двусторонняя – 4,80руб.

А3 50% заливки – 2,20руб.

А3 чертежи – 1,80руб. А3 чертежи более 50 штук – 1,55руб.

ШИРОКОФОРМАТНАЯ РАСПЕЧАТКА, КСЕРОКОПИЯ ЧЕРНО-БЕЛАЯ БУМАГА

стоимость бумаги рулонной 80г/м² включена в цену

Количество экземпляров	01-15	16-30	31-50	51-100	101-249	250-500	более 500
Чертежи А2 бумага	1,55	1,40	1,20	1,10	0,95	0,85	0,80
Чертежи А2 более 10%заливки	1,90	1,65	1,40	1,30			
Чертежи А1 бумага	2,10	1,90	1,70	1,55	1,40	1,25	0,15
Чертежи А1 более 10%заливки	2,90	2,75	2,60	2,40			
Чертежи А0 бумага	4,30	4,00	3,60	3,25			
Чертежи А0 более 10%заливки	5,75	5,15	4,65	4,20			

на рулонном ватмане 160г/м² : А1 - 4,55, А2 – 3,00

ШИРОКОФОРМАТНАЯ РАСПЕЧАТКА ЧЕРНО-БЕЛАЯ КАЛЬКА

стоимость кальки рулонной 54г/м² включена в цену

Количество экземпляров	01-15	16-30	31-50	51-100
Чертежи А3 калька	3,00	2,60		
Чертежи А2 калька	4,00	3,85	3,60	3,40
Чертежи А2 калька более 10%заливки	5,05	4,80	4,50	4,30
Чертежи А1 калька	5,75	5,15	4,90	4,75
Чертежи А1 калька более 10%заливки	7,10	6,40	5,80	5,50
Чертежи А0 калька	8,85	7,95	7,15	6,50
Чертежи А0 калька более 10%заливки	11,00	9,95	9,00	8,15

ШИРОКОФОРМАТНАЯ РАСПЕЧАТКА НА СТРУЙНОМ ПРИНТЕРЕ

ЦВЕТНЫЕ ЧЕРТЕЖИ СТРУЙНАЯ ПЕЧАТЬ

Параметры материала	Бумага 80г/м2	Бумага 80г/м2 более 10 экз.	Бумага 160г/м2	Калька 54г/м2
A0	10,80	9,85	13,30	22,30
A1	6,10	5,55	7,80	11,05
A2	3,90	3,55	5,45	8,50
A3				4,70

ЦВЕТНЫЕ И ЧЕРНО-БЕЛЫЕ ПЛАКАТЫ

Параметры материала	Бумага 80г/м2	Бумага 160г/м2	Калька 54г/м2
A2	6,10	7,80	11,40
A1	9,95	14,05	18,50
A0	21,60	31,20	31,20

ФАЛЬЦОВКА (СЛОЖЕНИЕ) ЧЕРТЕЖЕЙ

Формат листа	A3	A2	A1	A0
На месте	0,07	0,25	0,35	0,60
Под заказ	0,06	0,18	0,24	0,36

СТОИМОСТЬ НЕСТАНДАРТНЫХ ЛИСТОВ РАССЧИТЫВАЕТСЯ ИСХОДЯ ИЗ ПОДГОНКИ

ПОД СТАНДАРТНЫЕ ФОРМАТЫ

ПЕРЕПЛЕТ ДОКУМЕНТОВ

НА ПЛАСТИКОВУЮ ПРУЖИНУ С ОБЛОЖКАМИ

Количество страниц	D6 25	D8 45	D10 65	D12 105	D12-16 125-140	D19-32 200-300	D45 430	D51 500
A4	3,00	3,60	3,85	4,20	4,45	5,50	6,10	6,70
A4 более 5 экз.	2,90							
A4 более 10 экз.	2,75							
A4 более 20 экз.	2,40							
A3	5,40	5,40	5,40	5,50	6,20	6,60	9,00	9,00

В СТОИМОСТЬ ПЕРЕПЛЕТА ВХОДИТ СПЕРЕДИ ПРОЗРАЧНАЯ ПЛАСТИКОВАЯ 200Г/М2, СЗАДИ ПЛОТНАЯ КАРТОННАЯ ОБЛОЖКА

ПЕРЕПЛЕТ НА ПЛАСТИКОВУЮ ПРУЖИНУ БЕЗ ОБЛОЖЕК – 1,80 руб.

ПЕРЕПЛЕТ НА ПЛАСТИКОВУЮ ПРУЖИНУ С ПЛАСТИКОВЫМИ ОБЛОЖКАМИ D6-D12 – 4,20руб., D14-D51 – 6,70руб.

НА МЕТАЛЛИЧЕСКУЮ ПРУЖИНУ С ОБЛОЖКАМИ

Количество экземпляров	D6,4 до 40 листов	D8,0 до 55 листов	D9,5 до 70 листов	D11,0 до 90 листов	D12,7 до 105 листов	D14,3 до 120 листов
до 10	4,20	4,20	4,55	4,55	4,80	4,80
более 10 экземпляров – 3,50 рублей			более 20 экземпляров – 2,80 рублей			

ПЕРЕПЛЕТ НА МЕТАЛЛИЧЕСКУЮ ПРУЖИНУ А4 С ПЛАСТИКОВОЙ ОБЛОЖКОЙ D6.4-D9.5 ДО 80л. – 4,80 руб.

ПЕРЕПЛЕТ НА МЕТАЛЛИЧЕСКУЮ ПРУЖИНУ А4 С ПЛАСТИКОВОЙ ОБЛОЖКОЙ D11-D14.3 ДО 120л. – 5,40 руб.

ПЕРЕПЛЕТ НА МЕТАЛЛИЧЕСКУЮ ПРУЖИНУ А3 С КАРТОННОЙ ОБЛОЖКОЙ ДО 120Л. – 5,40 руб.

МЯГКИЙ ПЕРЕПЛЕТ VINDOMATIC

ПЕРЕПЛЕТ В ГОТОВУЮ МЯГКУЮ ОБЛОЖКУ ДО 150 ЛИСТОВ – 5,50 руб.

Вставка листов в готовую подшивку(готовый переплет) – 1,00 руб.

ТВЕРДЫЙ ПЕРЕПЛЕТ METALBIND

Количество экземпляров	До 5 штук	Более 5 штук
A5 формат до 300 листов	19,20	15,55
A4 формат до 180 листов	19,20	17,40
A4 формат от 190 до 300 листов	20,40	18,60
A3 формат до 300 листов	30,00	21,60

В СТОИМОСТЬ ВХОДИТ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАНАЛ И ТВЕРДАЯ ОБЛОЖКА

Сшивка в папку «Дипломная работа/проект»(3,4 дырочки+тесьма) – 5,00

Вставка листов в готовую подшивку:

-переплет делали в центре ООО «Клякса» - 3,60 руб.

-переплет делали в другом центре - 5,40 руб.

Замена канала, замена обложек(минимум 2 штуки) - 9,60 руб.

Наклейка «Дипломная работа», «Дипломный проект» - 3,00 руб.

ЛАМИНИРОВАНИЕ ДОКУМЕНТОВ КАРМАШКОВОЕ

Количество экземпляров	1-9	10-49	50-100	Более 100
A7-A5	2,40	1,80		
A4	3,00	2,40	1,90	1,50
A3	4,20	3,60		

СКАНИРОВАНИЕ ДОКУМЕНТОВ

Количество страниц	1-49	50-100	101-200	201-300	Более 300
A4-A3 без распознавания текста	0,16	0,13	0,10	0,09	0,08
A4-A3 с распознаванием текста	0,24	0,22	0,20	0,19	0,18

ШИРОКОФОРМАТНОЕ ЧЕРНО-БЕЛОЕ СКАНИРОВАНИЕ ДОКУМЕНТОВ

Формат оригинала	A2	A1	A0
	1,40	1,90	2,50

Разрешение по просьбе клиента от 150 до 600dpi

При сканировании от 20 экземпляров стоимость

сканирования для всех форматов 1,40 руб.

ПРОЧИЕ УСЛУГИ

Запись информации на CD	3,00
Запись информации на DVD	3,50
Отправка документов по электронной почте	1,50
Компоновка документов в программе КОМПАС	1,50
Пользование дыроколом на 2 отверстия	0,25
Пользование дыроколом на 4 отверстия	0,75
Степлирование	0,25
Резка бумаги 25 листов	0,60
Редактирование документа 1 минута	0,25
Срочное фото на документы (кроме паспорта РБ)	5,00
Ксерокопия, распечатка на черновиках СУПЕРЦЕНА	0,16
Акция выходного дня распечатка и ксерокопия А4 односторонняя (воскресенье)	0,18
Акция выходного дня распечатка и ксерокопия А4 двусторонняя (воскресенье)	0,30